
 LE CIRCUIT DES VIGNES
4 km ; 140 m de dénivelé

9
10

1

8
2

3

7

6

5
4

91

91

92

94

95

96

96

93

�����������������

�������������

�������������

�������������

����������

���
���
���
���
�

��
��

���
��

������������	��

���
����

����
���

�

�����������������������

��
��
��
���

�

�������������������

������������	��
��
���
���
��

��
���

���
���
��
�

��
���

��
���
��

���
���



��
���
���
�

	�
�

��������������

���������������

���������������

��������������

��
���
���
��
��

�����
����

�����
�����

���
��
���
���

�
��
�

���
���
��
���
���
��
�

��
���
��
���
��
���
����
���
���
���
��

��
���
���

��
��
�

��
���
��
���
��
��
��
�

���
 �
��
��
�

�������������

�����������������

��
���
���
����

��
���

��
���
���
��
��
��
���
�

��������������

��
���
���
���
��
���
�

���
��
���
���
��
��
�

��
���
��
���
����
���

��
���
���
���

�

���
���
���
���
���

��
���
����
���
��

�����������������

���������������

��
���
���
���

��

���
��
��

��
���
���
���

��

���
���

�

�����������

��������������


���������������

��������
�������

��
���
���
��
��
���

��
���
���
��

����������

�����������
��

������������������

�����������
��������

��
���
���
���
����
��

��������
���������

��

��
���
���

��

������
������

���

����������������������������
���
��
���
��
�

����
���
���

���

���������
��

���
��
���
��
���
��
���

���
�

�

��
��

���
���
��
��
�

��
���

��

�������
������
�

�

�����
���
�

�����
�� ���������������

����

��
���
��
�� 
��
��

��
���
��
���
���
���
��
���
��

��
���
���
��
���
��
���
���
��
�

��
���
��
���
��
��������������������

����������������

�����������������

�����������������

����������
����

������������������

��
��
��
���
�

�

���
���
��

��
��
��
���

��
���

���

�
��
��
�

���
����

�����
����

���

���
����

���
�����

��

���������������������������

����������������

������������������

����
��
���

��
��


��������������
����

����

�

��������������
�

��
���
���
���
��

����
���
���
���
���
��
��
���
��������

������������������
����
� ��

������� ���������
����������������������������������������

���������������
��

����������� ����
���

�� �
��
��

�����
���

���
���
���
��
���

����
�����

��
��
�

���
��
���

���
��
��
���
�

������������

������������

���
 �
���

�� �������������������

������

��������

����
����� �

����
�����

���

���
��
���

���
��
��
���

��
��
��
�

����
������

���� ���
������

����
����
����
����
���
���

��
����
���
���
��

��
���

��
��
��
���
�

��
���
���
���
��

���
�����

��������
�����

���
��
���
����� ��

�

������������������

����������

����
����
����
���
���
���
�

��
���
��
���
��
���
��

�������������������������������

�����
���
����������

��
���
��
���
���
���

��
���

��������������������

����
��
���

��
���
���
���

��
���

���������������������

��
�
���
���
���
���
��
��
���
��
���

�

�������� �������

AU PONT
CHAROLET

CHARCIGNY

LES
PERCHÉES

LA MISÉRICORDE

LES RONDINS

LES POLLETATS

MOUTHIER-
LE-VIEILLARD

EN
BOUTASSE

LA BUTTE
AUX ARCHERS

ZONE INDUSTRIELLE
ET ARTISANALE

ZONE AUX
VELOURS

ESPACE
COMMERCIAL

GRIMONT SUD

LES ARGILLIERS

LES GRANDS ROUSSOTS

�����������������

��������������

Place
Émile
Zola

Roche et Grotte
du Pénitent

Trou de
la Lune

les Crêts
de Chamole

la Grande Corniche

la Tulipe
de Vigne
la Tulipe
de Vigne

Croix
du Dan

L
’Orain

La Glantine

A39 VERS
LONS-LE SAUNIER

VERS
DOLE - DIJON VERS

ARBOIS
SALINS-LES-BAINS

BESANÇON

VERS
CHAMPAGNOLE
LES ROUSSES

GENÈVE

D68

RN5

D257

RN83

RN83

RN83D905

D259

A B C D E F G

1

2

3

4

5

6

A

A

B

B

D

D

C

C

E

E

F

F

G   

G   

11

22

33

44

5
5

66

11 Novembre 1918 (Rue du) � � � � � � � � � � � B3 
19 Mars 1962 (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � D3 
4 Vents (Chemin aux) � � � � � � � � � � � � � � � � C3
8 Mai 1945 (Rue du)  � � � � � � � � � � � � � � � � � B3 
Acacias (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C3
Alabouvette (Rue Luc) � � � � � � � � � � � � � � � C3
Appert (Rue Nicolas)  � � � � � � � � � � � � � � � � C1 
Arago (Rue François) � � � � � � � � � � � � � � � � B3 
Arbois (Rue d’)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E2 
Arbois (Rue du Mont d’) � � � � � � � � � � � � � � E2
Archemey (Rue d’)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � D2
Arnaud (Rue Jules et Charles) � � � A2-A3
Arouca (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C6
Basse (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3-E3
Bergère (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Bertin (Rue Jean) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �B1
Besançon (Route de) � � � � � � � � � � � � � � � � D2
Boussières (Rue de) � � � � � � � � � � � � � � � � � E5
Butte aux Archers (Rue de la)  � �C3-D3
Capucins (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Chamole (Ancienne route de) � � � �E5-F5
Champ d’Orain (Rue du) � � � � � � � � � � � � � E5
Champ de Foire (Rue du) � � � � � � � � � � � � D5 
Chevassus (Rue Désiré) � � � � � � � � � � � � � B3
Claudel (Rue Camille) � � � � � � � � � � � A3-B3
Clos (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Coittier (Rue Jacques)  � � � � � � � � � � � � � � � D5
Collège (Rue du)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4 
Croix Chevalier (Chemin de la) � � � � � � � B5
Curie (Rue Juliot)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C4
De Gaulle (Rue Charles) � � � � � � � �D3-D4
Docteur Schweitzer (Rue du) � � � � � � � � C3 
Dole (Route de) � � � � � � � � � � � � � � � � � � B1-C1 
Doye (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4
Égalité (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Eschbach (Rue Jean) � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Faïencerie (Rue de la) � � � � � � � � � � D5-E5

Faîte (Rue de) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E3
Farlay (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4-E4 
Faussurier (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � C5 
Foch (Avenue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Follereau (Rue Raoul)  � � � � � � � � � � � � � � � C3
Four (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5 
Frères Lumières (Rue des)  � � � � � � � � � � �B1
Friant Hyacinthe (Rue) � � � � � � � � � � � � � � E4 
Gagneur (Avenue Wladimir)  � � � � D3-E3 
Gare (Avenue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � D2
Gare (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C2
Genève (Route de) � � � � � � � � � � � � � � E5-F6
Glacière (Rue de la)  � � � � � � � � � � � � � � � � � E5
Glantine (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � E5
Goy (Rue)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �C4-C5
Grande Corniche (Sentier de la) �F3-F4
Grande Rue � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4
Grimont (Mont de) � � � � � � � � � � � � � � �E5-F5
Grimont (Vieux chemin de)  � � � � � � � � � � E4
Héroult (Rue Paul) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C2
Hôpital (Rue de l’)  � � � � � � � � � � � � � � D5-E5
Industrie (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � D2
Jaurès (Rue Jean) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Japy (Impasse Frédéric) � � � � � � � � � � � � � � B3
Kégresse (Impasse Adolphe) � � � � � � � � B3
Koepfleur (Rue Paul) � � � � � � � � � � � � � � � � C3
Lacuzon (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Le Corbusier (Rue) � � � � � � � � � � � � � � A1-B1 
Ledoux (Rue Claude Nicolas)  � � � �B1-B2
Levant (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C2 
Lons (Route de)  � � � � � � � � � � �A4-B4-C5
Maison du Comté (Rue de la) � � � � � � � � C5
Malraux (Rue André) � � � � � � � � � � � � � � � � � C3
Mérangaude (Rue de) � � � � � � � � � �D5-D6
Meule (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Miséricorde (Rue de la) � � � � � � � � �D3-C4
Mitterrand (Rue François)  � � � � � � � � � � � C6
Moissan (Rue Henri) � � � � � � � � � � � � A2-B2

Moulins (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Mouthier-le-Vieillard (Rue) � � � � � � � � � � D5
Notre Dame (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Orain (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � A4
Papin (Rue Denis) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � B2 
Pasteur (Rue)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E5
Perchées (Rue des)� � � � � � � � � � � � � � � � � � C5
Petites Marnes (Rue des) � � � � � � � � � � � � C4
Plasne (Route de)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �D6
Poligny - Arbois (Ancienne route) � � � � F2
Pont (Rue du)� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5 
Pont Charolet (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � D2 
République (Avenue de la)  � � � � � � � � � � D5
Résistance (Avenue de la) � � � � � � � � � � � D5
Roche (Impasse)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5
Rondins (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5
Sac (Rue du)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4 
Saint-Exupéry (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � C4
Saint-Roch (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Salines (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � A4
Sauria (Rue Charles) � � � � � � � � � � � � C2-D3
Sondes (Route des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � B5 
Théâtre (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4 
Thirode (Rue Roger) � � � � � � � � � � � � B2-B3
Tilleuls (Impasse des)  � � � � � � � � � � � � � � � C3
Touchefer (Chemin de)  � � � � � � � � � � � � � � D5
Travot (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Vacheron (Chemain de)  � � � � � � � �C5-C6
Vacheron (Rue de)  � � � � � � � � � � � � �C5-D5
Veil (Rue Simone) � � � � � � � � � � � � � � �D3-D4
Verdun (Rue de) � � � � � � � � � � � � � � � �D5-C6
Versailles (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5 
Victoire (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � C3-C4
Vieil Hôpital (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � D4 
Vignes (Chemin des)  � � � � � � � � � � � � � � � � E5
Vignes (Circuit des) � � � � � � � � � � � � � �E2-E3
Voltaire (Rue)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Weber (Rue Jean) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3

INDEX DES RUES

OFFICE DE TOURISME 
ARBOIS POLIGNY SALINS 

CŒUR DU JURA
20 Place des Déportés  

39800 Poligny
03 84 73 01 34

contact@cdj-tourisme.com

SERVICES

 Office de tourisme � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
 Parkings
 Toilettes publiques
 Mairie et Pôle adm. du Cœur du Jura  � � � � C5
 Hôpital/EPHAD � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
 Théâtre � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4
 Cinéma � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4 
 Médiathèque � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5 
 Gendarmerie � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
 Sapeurs-Pompiers � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � B4 
 La Poste � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
 Maison de santé � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E5 
  Centre médico social et crèche � � � � � � � � � D4
 Salle des fêtes  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4 
 École de musique  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4
 Gare � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C2
 Camping � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  C5 
 Aire Service Camping-car � � � � � � � � � � � � �  C5
 Aires de jeux � � � � � � � � � � A4 ; C3 ; D3 ; D4; D5

 Déchèterie � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � A2

ÉTABLISSEMENTS  
SCOLAIRES 

91  Lycée Friant  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4 ; E5 

92  Collège Jules Grévy � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C4 

93  École maternelle Thomas Pesquet � � � � � � � D4

94  École primaire Jacques Brel � � � � � � � � � � � � � D5

95  Groupe scolaire St-Louis N-D � � � � � � � � � � � � D4

96  ENILEA � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �D4 ; D5

ÉQUIPEMENTS SPORTIFS

 Boulodrome � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3 ; D4; E5

 Complexe sportif et salles � � � � � � � � � � C4 ; E5

 Piscine  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5

 Sentiers de randonnée � � � � �D6 ; E3 ; E5 ; E6

 Site d’escalade � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � F4

 Tennis � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � B4 ; E5 

 Tour du Jura Vélo Loisirs � � � �B2 ; C4 ; C6 ; D5

PATRIMOINE 

1  Place des Déportés � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
2  Église des Jacobins � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E5
3  Hôtel de ville � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4
4  Monastère des Clarisses � � � � � � � � � � � � � � � � E4
5  Collégiale St-Hippolyte  � � � � � � � � � � � � � � � � � E4
6  Tour de la Sergenterie  � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4
7  Chapelle de la Congrégation � � � � � � � � � � � � E4
8  Cour des Ursulines � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
9   Église Notre-Dame  

de Mouthier-le-Vieillard � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
10  Hôtel-Dieu et Apothicairerie � � � � � � � � � � � � � D5

 Évêché - Le Saint-Esprit � � � � � � � � � � � � � � � � D4

 Lavoir  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4

  Emplacement de l’ancien  
Château du Grimont  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � E4

 Maison du Comté � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5

 Belvédères (Croix du Dan, Grande Corniche) E6 ; F3

L E S  L É G E N D E S

Plan à titre indicatif. Nos plans comportent des points caractéristiques. Toute reproduction, même partielle, sera poursuivie ainsi que 
leur utilisation à des fins de prospection publicitaire. En aucun cas ce plan ne doit être affiché sans sa publicité. Toutes erreurs ou 

omissions seraient involontaires et n’engageraient en aucun cas la responsabilité de l’éditeur.

HÔTEL RES TAURANT & SPA

+33 3 84 53 10 31 - contact@maison-zugno.com - www.maison-zugno.com

*****Maison
Zugno

Les Monts de Vaux - N5 - 39800 Barretaine - Poligny

*****



9
10

1

8

2

3

7

6

5
4

CHARCIGNY

LES
PERCHÉES

LA MISÉRICORDE

MOUTHIER-
LE-VIEILLARD

EN
BOUTASSE

LA BUTTE
AUX ARCHERS

�������������

�����������

���
���
���
���
�

���
���
���

���������������

���
����

��
	
��

�

��������	������������

��
�
��
���

�

�������������������

��� �����������������������

��
���
���
��

��
���

���
���
��
�

��
���

��
���
�
���
���
�

��
���
���
�

	�
�

��������������

��
���
���

��
��
�

��
���
��
���
��
��
��
�

�����������������

��
���
���
���
��
���
�

�����������������

��
���
���
���

��

���
��
��

��
���
���
���

��

���
��
��

���� �����

��������������


���������������

��������
��������

��
���
���
��
��
���

����������

��������
�����

������������������

�����������
��������

��
���
���
���
����
��

��������
���������

��

������
������

���

���
���
��
���
��
�

����
���
���

���

���������
�����

��
���
��
���
��
���

���
�

�

��
���

��

�������
������
�

�

�����
���
�

�����
�� ���������������

����
���������������������

����
��
���
���

�

����������������
�� ����

�

���������������

��
���
���
���
��

������������������
�������

�����������������

����������������������������������������

��������������
��

�������������� ���
�����

���
������

���
���
��
���

��
���

����
�����

��
��
�

����
����
����
����
����
����
����

���
���
��
� �
��
���

�����������

������������

���
��
��
�

����������������

�

�������������

���
��
���

���
��
��
���
��
��
�
�

����
����
����
����
���

���
��

���
���
����
��
�

����
��
���

��
��
��
���
�

��������
�����

�����
���
���
���
��

�����
���
����������

��
���

��
���
���
���

��
���

��������
������������

����
��
���

��
���
���
���

��
���

��������������������

� �
�
���
���

���
���
��
��
���

��
���
�

�������������������������

����
����
���
��
��
�� 
��
��
���
��

���������������

�������

����������	�����

��������������	���������
�����������������������

������������������

�������������������� ��

������������

�������������

���������������

����������������������

��������������

���������������

�������


������������

������������ 
���

���
���

���
��
���

���
���

���
���

��

���
��
���

��
���

���
��
���

��
��
����
�

���������������

��������������
��
��

���
��
����
��
��


����������������

��������������

����������� ����
�����

������
������������

��������������

��������������

������������

��
���
���
��

Place
Émile
Zola

Place des
Déportés

Place Jean
Weber

Champ
d’Orain

la Grande
Corniche

Place du
Champ
de Foire

Place
du Vieil
Hôpital

Trou de
la Lune

Croix
du Dan

L’Orain

La Glantine

D68

RN5

D257

D259

C D E F

3

4

5

6

PARCOURS DE 
LA TOUR

Le parcours de la 
tour est une balade 
historique balisée 
au sol, de 3,5 km. 

1  Place des Déportés  
Lieu historique qui doit son nom à la 
grande rafle du 17 avril 1944. 

2  Église des Jacobins  
Ancienne église gothique du couvent 
des Dominicains, construite au XIIIe 
siècle. Après la Révolution française, 
l’église a eu plusieurs fonctions donc 
celle de caveau viticole. Restaurée en 
2022, elle accueille aujourd’hui des 
expositions et autres manifestations 
culturelles. 

3  Hôtel de Ville  
Reconstruit en 1684 après un incendie, 
l’Hôtel de Ville abrite les anciennes 
prisons et l’ancienne salle de justice.

4  Monastère des Clarisses  
Fondé en 1415, ce monastère abrite 
dans la chapelle les reliques de la 
fondatrice Sainte-Colette. Une 
quinzaine de religieuses y vivent et 
peuvent accueillir les couples en 
« espérance d’enfant ». 

5  Collégiale Saint-Hippolyte  
Église gothique, construite à partir 
de 1415, devenue église paroissiale 
au sein des fortifications dès la fin 
de sa construction. À l’intérieur, une 
belle collection de statues de l’art 
bourguignon du XVe siècle, deux 
orgues Cavaillé-Coll remarquables du 
XIXe siècle et des vitraux du XIXe siècle.  

6  Tour de la Sergenterie  
Tour médiévale faisant partie des 25 
tours de fortification protégeant la ville 
et le château de Grimont. 

7  Chapelle de la Congrégation 
des Artisans et des Vignerons  

Elle a été bénie en 1732, et est 
aujourd’hui devenue une salle de 
spectacle. 

8  Cour des Ursulines  
Ce Cloître, bien conservé, est le 
témoignage de l’ancien couvent des 
Ursulines du XVIIe siècle, fondé par 
un groupe de jeunes filles aisées et 
supprimé à la Révolution.

9 Notre-Dame de Mouthier-le-    
Vieillard  
Eglise romane du XIe siècle et 

première église paroissiale de la ville, 
avant la construction de la Collégiale 
Saint-Hippolyte. Elle renferme un 
mobilier remarquable dont des 
sculptures médiévales rares.

10  Hôtel-Dieu et Apothicairerie  
Bâtiment construit à partir du XVIIe 

siècle. Il dispose d’une apothicairerie 
du XVIIIe qui renferme une très belle 
collection de faïenceries, fabriquées 
pour la plupart, à Poligny. 

TOWER TOUR 
The tower tour is a 3,5 km 
historic walk marked on the 
ground. 

1  Place des Déportés 
This public square owes its name to 
the big raid on 17th April 1944.

2  Jacobins church 
The former Gothic church of the 
Dominican convent was built in 
the 13th century. After the French 
Revolution, the church was used as 
a wine warehouse. Restored in 2022, 
it now hosts exhibitions and other 
cultural events. 

3  Town Hall
Rebuilt in 1684 after a fire, it houses 
the former prisons and the former 
courtroom.

4  Poor Clares Monastery 
It was founded in 1415. The relics of 
the foundress Sainte-Colette are inside 
the chapel. Around fifteen nuns still 
live here and can welcome couples 
‘hoping for a child’.

5 Saint-Hippolyte Collegiate 
This Gothic church was built from 

1415 and became the parish church 
within the fortifications as soon as it 
was completed. Inside, there is a fine 
collection of 15th-century Burgundian 
statues, two remarkable 19th-century 
Cavaillé-Coll organs and 19th-century 
stained glass windows.  

6  Sergenterie Tower 
This medieval tower was one of the 
25 towers protecting the city and the 
Grimont castle.

 7  Chapel of the Congregation of 
Craftsmen and Winegrowers 

It was blessed in 1732, and it is now 
a theatre.

8  Ursulines Cloister
This well-preserved cloister bears 
witness to the former 17th-century 
Ursulines convent, founded by a 
group of well-to-do young women and 
removed during the Revolution.

9  Notre-Dame de Mouthier-le-
Vieillard church 

This 11th-century Romanesque church 
was the town’s first parish church. It 
contains rare medieval sculptures.

10  Hôtel-Dieu and Apothecary 
Its construction began in the 

17th century. The 18th century 
apothecary contains a fine collection 
of earthenware, most of it made in 
Poligny.

5 Cors (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4 
Basse (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3-E3
Berthet (Rue Simon) � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Boussières (Rue de) � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Cadran (Rue du)� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Capucins (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � D3-E3
Chamole (Ancienne route de) � � � � �E5-F5
Champ d’Orain (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � �E5
Champ de Foire (Rue du) � � � � � � � � � � � � � D5 
Chantier (Rue du)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Chevalier (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Clos (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Coittier (Rue Jacques)  � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Collège (Rue du)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4 
Comédie (Rue la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Congrégation (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � �E4
Curie (Rue Juliot)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C4
De Gaulle (Rue Charles) � � � � � � � � � D3-D4
Docteur Schweitzer (Rue du) � � � � � � � � � C3 
Doye (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Égalité (Chemin de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Égalité (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Épeule (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4

Ereu (Ruelle de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Eschbach (Rue Jean) � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Étang (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4 
Faïencerie (Rue de la) � � � � � � � � � � � D5-E5
Faîte (Rue de) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E3
Farlay (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4-E4 
Faussurier (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5 
Foch (Avenue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Four (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5 
Friant Hyacinthe (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � �E4 
Gagneur (Avenue Wladimir)  � � � � � D3-E3 
Genève (Route de) � � � � � � � � � � � � � � � �E5-F6
Glacière (Rue de la)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Glantine (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Goy (Rue)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C4-C5
Grande Corniche (Sentier de la) � � F3-F4
Grande Rue � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Grévy (Rue Jules) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Grimont (Mont de) � � � � � � � � � � � � � � � �E5-F5
Grimont (Vieux chemin de)  � � � � � � � � � � � �E4
Hôpital (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � D5-E5
Hugo (Rue Victor) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Jaurès (Rue Jean) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E3

Koepfleur (Rue Paul) � � � � � � � � � � � � � � � � � C3
Labbé (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Lacuzon (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Lons (Route de)  � � � � � � � � � � � � A4-B4-C5
Maison du Comté (Rue de la) � � � � � � � � � C5
Malraux (Rue André) � � � � � � � � � � � � � � � � � � C3
Mérangaude (Rue de) � � � � � � � � � � � D5-D6
Meule (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4 
Meules (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Miséricorde (Rue de la) � � � � � � � � � � D3-C4
Mitterrand (Rue François)  � � � � � � � � � � � � C6 
Moulin (Rue Jean)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Moulins (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4
Mouthier-le-Vieillard (Rue) � � � � � � � � � � � D5
Notre Dame (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Oratoire (Rue de l’) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Pasteur (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Perchées (Rue des)� � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5
Petites Marnes (Rue des) � � � � � � � � � � � � � C4
Pidoux de la Maduère (Rue) � � � � � � � � � � �E4
Plasne (Route de)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D6
Pont (Rue du)� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5 
République (Avenue de la)  � � � � � � � � � � � D5

Résistance (Avenue de la) � � � � � � � � � � � � D5
Rondins (Rue des) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � C5
Sac (Rue du)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4 
Saint-Exupéry (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � C4
Saint-Roch (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D3
Sergentine (Rue de la) � � � � � � � � � � � �E3-E4 
Théâtre (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4 
Touchefer (Chemin de)  � � � � � � � � � � � � � � � D5
Tour (Rue de la)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �E4
Travot (Rue) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5
Vacheron (Chemin de)  � � � � � � � � � � C5-C6
Vacheron (Rue de)  � � � � � � � � � � � � � � C5-D5
Veil (Rue Simone) � � � � � � � � � � � � � � � � D3-D4
Verdun (Rue de) � � � � � � � � � � � � � � � � � D5-C6
Versailles (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D5 
Victoire (Rue de la) � � � � � � � � � � � � � � C3-C4
Vieil Hôpital (Rue du) � � � � � � � � � � � � � � � � � D4 
Vignes (Chemin des)  � � � � � � � � � � � � � � � � � �E5
Vignes (Circuit des) � � � � � � � � � � � � � � � E2-E3
Voltaire (Rue)  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � D4

INDEX DES RUES


